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Referat menighedsrådsmøde  
Onsdag den 9. april  
 
Til stede:  
Anders Ravn (ARAVN), Anna Falck Wolff (AFW), Anna Maria Enemark (AME), Anne Marie Råberg 
Christensen (AMRC), Annette Enegård Thomsen (ANET), Anni Ettrup Christensen (AEC), Ea Dal (EADAL), 
Jan Brundby (JANB), Jena Madsen (JDM), Karsten Rødkjær Andersen (KARAN), Katrine Söderberg 
(KASOD), Kurt Andersen (KA), Malene Højen Lundqvist (MHLU) (MHLU forlod mødet efter punkt 4c), Ole 
Hammer (OH), Stig Skalshøi (STIG), Svend-Erik Reeløv-Pedersen (SERP), Tinne Christensen (TINNE), Ulla 
Wilken Kisum-Fevre (UWK), Hanne Legaard (HALE) (referent)  
 
Afbud:  
Benny Klitbo (BENNY), Elias Engberg la Cour (ELC), Elisabeth Arendt (EA), Gaute Grimeland (GAG), Gitte 
Wallin (GW) 
 
 

 

 Dagsorden  Beslutning 

 Velkomst og sang  
Vi sang ”Det haver så nyligen regnet”,  
nr. 529 i Højskolesangbogen. 

1.  a. Evt. ændringer til dagsordenen 
 
 
 

b. Spørgetid for tilhørerne 
 

 a. 
BENNY anmoder om at udtræde af MR, nyt 
punkt 4e, mail fra BENNY sendt d.d. 
b. 
Ingen tilhørere. 

2.  Økonomi v/ ARAVN 
a. Dato for budgettemamøde? 
 
 
 
 
 
b. Udmelding af foreløbig driftsramme 
v/ ARAVN 
 

 a.  
ARAVN orienterede om, at der kan blive 
brug for et budgettemamøde ultimo maj 
eller primo juni. 
Forslag om et formøde til MR-møde 140525 
kl. 16.00-17.00. Mødet er lagt i ChurchDesk. 
b. 
Provstiet har pr. sendt et foreløbigt skøn, 
Glostrup Sogn får ca. 1.000.000 mindre i 
ligning for 2026 sammenholdt med 2025. 
 

3.  Sager til drøftelse og beslutning: 
a. Evaluering af præsteansættelse. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 a.  
MR drøftede flg.: 
Er der noget vi skal være opmærksomme 
på, kan gøre bedre eller gode erfaringer vi 
tager med os? 
 
MR består af den del nye MR-medlemmer. 
AME anførte, at der kan være brug for en 
grundigere indføring i, hvordan en 
præsteansættelse foregår. Dette er der flere 
MR-medlemmer, der tilslutter sig. 
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b.  Rundtur til sognets matrikler i juni 
       v/ ARAVN og UWK 
 

Der blev forud for samtalerne/ 
prøveprædikenerne udsendt vejledning om 
præsteansættelser. Vejledningen kan 
revideres med mere ”moderne” spørgsmål. 
 
MR bør mødes forud for fremtidige 
ansættelser og lægge en ”køreplan”. Proces- 
og tidsplan kunne være ønskelig aht. 
overblikket. 
 
MR besluttede at holde et formøde ved 
fremtidige præsteansættelser. 
 
”Læsedage” til læsning af ansøgninger 
indlægges i procesplanen. 
 
1) Stillingsopslag og embedsbeskrivelse 
Der indkom 7 ansøgninger. 
 
2) Samtaler/møder med kandidater 
STIG giver udtryk for, at disse møder var 
givende, dog ganske tidskrævende. 
 
 
 
3) Orienteringsmødet 
Vigtig at informere om, hvilke roller provst 
og biskop har. Mere baggrundsviden kunne 
være ønskelig. 
 
4) Planlægning og forberedelse af 
prøveprædikener/samtaler. 
Givtigt med prøveprædikener, dog ganske 
tidskrævende. 
 
5) Afvikling af prøveprædikener/samtaler 
Spørgerammen/spørgeguiden bør ændres. 
Bordopstillingen kunne muligvis ændres. 
 
6) Indstillingsmødet 
Indstillingsmødet er meget formelt. 
Forklaring af afstemningsreglerne kunne 
være gavnlig. 
Præstegruppen var glade for at kunne mødes 
ml. ansættelsessamtaler og 
indstillingsmødet. 
b. 
Orientering fra møde i arbejdsgruppen 
(møde 070425). Internt nyhedsbrev er 
udsendt. Husk at melde til i ChurchDesk aht. 
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c. Kulturfest 100525, status vedr. PR 
 
 
d. Funktionsbeskrivelser for udvalgene  
 
 
 
e. BENNY har på mail d.d. anmodet om 
at udtræde af MR  
 

forplejning.  
Medarbejderne glæder sig til at fortælle om 
deres arbejdsopgaver. Der bliver lavet 
navneskilte. 
Medarbejderne vil gerne vide, hvad MR-
medlemmerne laver. MR må meget gerne 
overveje, hvordan dette kan formidles. 
c. 
ARAVN orienterede om indkøb af PR-
materiale. 
d. 
Udvalgene sender funktionsbeskrivelser til 
HALE senest 060525, og de udsendes med 
dagsordenen til MR-møde 140525. 
e. 
MR drøftede anmodningen, som MR med 
beklagelse har modtaget. MR besluttede at 
imødekomme BENNY’s anmodning. 
MR udtrykker stor tak for det arbejde, 
BENNY har udført for Glostrup Sogns 
Menighedsråd gennem årene.  
MR vil gerne invitere til et møde mellem 
BENNY og STIG, samt 2 ikke-FU-
medlemmer, mhp. at takke BENNY for det 
store arbejde. AMRC og KA vil gerne stille 
sig til rådighed til et sådant møde. 
STIG svarer BENNY og tilbyder at mødes. 
 

4.  Sager til orientering: 
a. Formand, herunder post i MR-

postkassen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 a. 

• STIG oplæste en takkemail fra GAG 
vedr. pastaandagten 260325,  
i forhold til det personale, der gjorde 
tjeneste den dag. 

• Orientering om evalueringsmøde 
vedr. ”Teologi for Voksne”. 

• Orientering om møde med 
bestyrelsen fra Glostrup Gospel. MR 
besluttede, at Glostrup Gospel i 
forbindelse med pastagudstjenester 
kan klargøre kl. 19.00 og begynde 
korprøven kl. 19.30. MR besluttede, 
at STIG orienterer Glostrup Gospel 
om dette pr. mail. 

• Forretningsordenen til FU er 
godkendt på MR-møde 160125. 

• Status på indkøb af PC’er til MR. 
STIG orienterede om indkøb af PC’er. 
De er inden for kort tid klar til at blive 
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b. Præster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

c. Kontaktperson/administrationschef 
 
 

 
 
 
d. Kontaktperson/kirkegårdsleder 

 
 
 
 
 
 
 
 

e. FU 
 

f. KKGU 
 
 

g. AU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

udlånt til MR. STIG udsender en plan 
for udlevering. 

• Referat fra møde i provstiet 200325, 
med kirkegårdsledere. Der er nyt 
møde i Annex-gården 170925.  

• Takkemail fra udensogns præst vedr. 
bisættelse 280325 i forhold til det 
personale, der gjorde tjeneste den 
dag. 

b. 
Meddelelse fra Helsingør Stift om AFW’s 
ansættelse pr. 010625, konstituering i maj 
måned. AFW er indsat i januar og indsættes 
ikke på ny. 
Vedr. gudstjenestetider er det drøftet på 
præstemøde i april, drøftelserne fortsætter 
på præstemøde i maj. Præsterne har endnu 
ikke besluttet, hvilke udvalg de indtræder i. 
c. 
Møde i Konventhuset 080425 om forslag til 
ny menighedsrådslov; 
https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2
025/forslag-til-ny-menighedsradslov-
afleveret-til-kirkeministeren/ 
 
d. 
Vores ”logerende” er flyttet ind på de 
udendørs toiletter igen. De udendørs 
toiletter bør aflåses permanent. Forslag 
modtages gerne vedr. brug af toiletterne om 
aftenen og i weekenden. KARAN taler med 
kirketjenerne om en ”øremærket” brik til de 
udendørs toiletter. 
e. 
Se referatet fra FU-møde 200325. 
f. 
Syn 300425 fra kl. 9.00 i ØVK. Frokost i 
Sognegården. Eftermiddagen på 
Krematoriet. 
g. 
TINNE orienterede om planen for 
Kulturfesten. Planen udsendes med 
referatet. Boden bemandes i tidsrummet 
12.00-18.00, flere frivillige ønskes til 
bemanding af boden i Rådhusparken. GAG 
indkalder til planlægningsmøde vedr. drop 
in-dåb (kl. 16.00), GAG, AFW og EADAL er 
præster til dåben, andagt kl. 19.00 i GK. 
Årets arrangementer er planlagt. 

https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2025/forslag-til-ny-menighedsradslov-afleveret-til-kirkeministeren/
https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2025/forslag-til-ny-menighedsradslov-afleveret-til-kirkeministeren/
https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2025/forslag-til-ny-menighedsradslov-afleveret-til-kirkeministeren/
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Mødet slut kl. 20.39. 

 
 
 

h. PBU 
 
 
 
 

i. Korudvalget 
 
 

j. Kirkens Genbrug 
 
 
 
 
 

k. Menighedsplejen 
 
 
 
 

l. Skoletjenesten 
 

Aften om ”Grækenland” 030425, med græsk 
mad. Stor glæde over maden og 
arrangementet, stor tak til det personale, der 
gjorde tjeneste den dag. 
h. 
Syn af præsteboliger d.d. på Ejbydalsvej 61 
og Byparkvej 100. Arkitekten kommer med 
et estimat på udgifterne til den påkrævede 
renovering af de 2 boliger. 
i. 
Forårskoncert afholdes 280525, idet MBNI 
stopper pr. 310525. 
j. 
Det går godt i Kirkens Genbrug. Diplomer 
gives til de ”ansatte”, der har været ansat i 
mange år. Der er nu gensidig repræsentation 
i Menighedsplejens og Kirkens Genbrugs 
bestyrelser. 
k. 
270425 er der årsmøde i Menighedsplejen. 
Kom glad. Udflugt for pensionister 110725 til 
Dragør. Egenbetaling er 400,00, frokost 
inkluderet. 
l. 
Intet. 

5.  Eventuelt 
Aftensang og fadervor. 
 

 Vi sang ”Sig månen langsomt hæver”, nr. 
568 i Højskolesangbogen. 
 


